
Nová Ves
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.248518N, 15.803852E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 435 ha

Počet obyvatel: 263 PSČ: 675 21

Adresa URL: www.ou-nova-ves.cz

Historie obce Nová Ves
Nová Ves byla postavena ve 12.století na místě spálených Dobrkovic, které jsou uvedeny v základní 
listině kláštera třebíčského r.1101.První doložená zmínka o Nové Vsi je datována r. 1224 v listině
krále Přemysla Otakara I. Ves byla nejdříve v majetku benediktinského kláštera v Třebíči a po jeho
zániku připadla do vlastnictví šlechty držící třebíčské panství. Král Ferdinand I. r. 1556 dává toto
panství do dědičného držení Vratislavu z Pernštejna ( z pramenů ZZM v Třebíči ).Při výstavbě
silnice v roce 1904 byly v lokalitě Žlíbek při kopání základů pro mostní pilíře nalezeny zbytky kostry
mamuta, které jsou z části uloženy v Zapadomoravském Muzeu v Třebíči.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6846/nova-ves/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 01:39:57


